Aux pages 18, 19, on lit l'inscription suivante, en belles capitales, rouges et noires, entremêlées d'onciales et de lettres enclavées :

« Versus sancti Gregorii papae.

Virgo parens hac luce Deumque virumque creavit,
 Gnara puerperii, nescia conjugii.
 Obtulit hæc visis uterum docuitque futuros...
 Sic voluit nasci domuit qui crimina mundi,
 Et mortem jussit, mortuus ipse, mori. »

Ces vers ont été publiés par Barth, *Adversaria*, p. 2663, et par Gruter, *Inscriptiones*, p. 1174, etc., qui les attribuent à un ancien poète, André.

Page 21. Table des évangiles qui se lisent à la messe, à chaque jour et à chaque fête, avec les premiers et les derniers mots, et l'indication de la subdivision où on les trouve dans la concordance.

Page 48. « Plures fuisse quia (*sic*) euuangelia scripserunt, et Lucas euuangelista testatur dicens... » — « ...Et omnes apocriforum nenias mortuus magis hereticis unus canendis. »

Page 51. « Beato papae Damaso Iheronimus. Novum opus facere me cogis... » — « ...Opto ut in Christo valeas et mei memineris, papa beatissime. »

Page 53. Table des chapitres de la concordance. — « 1. De generatione Christi. » — « LXXIII (et dernier). De resurrectione Jesu. Mandata et doctrina ejus. Et post resurrectionem ejus discipulis docuit de baptismo. »

Page 56. S. Mathieu. « Matheus ex Judea, sicut in ordine primus ponitur... » — « ...Dispositionem querentibus non tacere. »

Page 57. « Liber generacionis Jesu Christi, filii David, filii Abraham. Abraham genuit Ysaac... » — Fin, page 121 : « ...Usque ad consummationem seculi. Ex[pl]icit. »

Page 121. Table des chapitres. — Page 123. S. Marc. « Inicium euuangelii Jesu Christi, filii Dei. Sicut scriptum est in Vsaya propheta : Ecce ego mitto angelum meum... » — Fin, page 163 : « ...Et sermonem confirmanse sequentibus signis. »

Page 163. S. Luc. « Lucas, Syrus, Antiocensis, arte medicus, discipulus apostolorum... »

Page 169. « Quoniam quidem multi conati sunt ordinare... » — Fin, page 232 : « Et erant semper in templo, laudantes et benedicentes Deum. »

Page 232. S. Jean. « Hic est Johannes euuangelista... » Court prologue, suivi de l'énoncé des chapitres.

Page 234. « In principio erat Verbum... » — Fin, page 280 : « ...Nec ipsum arbitror mundum capere eos qui scribendi sunt libros. »

Ce manuscrit, conservé parfaitement intact, est formé de 17 cahiers de 8 feuillets chacun, plus 2 feuillets à la fin. Le premier cahier ne porte aucune marque, mais il appartient certainement au manuscrit primitif; c'est celui qui contient les portiques et l'inscription en vers. Les autres cahiers, à partir du second, ont au milieu de la marge inférieure de leur 8^e feuillet une signature en lettres, commençant par A et finissant par Q. Les chiffres et toutes les initiales sont à l'encre rouge. Au commencement de chaque évangéliste, on trouve une très grande lettre, richement ornée en or et en couleurs avec des figures d'animaux, au milieu de laquelle on voit l'évangéliste assis, écrivant son évangile; chacun est accompagné de son animal symbolique. Le commencement du texte en capitales colorées, de grandes formes et souvent enchevêtrées, complète ces 4 tableaux qui remplissent presque la page.